Российская Федерация                                                     Россия Федерациязы  Республика Алтай                                                              Алтай Республика
Нижне-Талдинское                                                            Алтыгы-Талдунын
сельское поселение                                                                   jурт jеезези
Сельская администрация                                                 Jурт администрация

Постановление                                                                                         Jакаан
[bookmark: _GoBack]от «14 » 04. 2022 г.                                                                                     №14

                                                          с.Нижняя Талда
О введении на территории
Нижне- Талдинского сельского поселения
особого противопожарного режима

В связи с  повышением пожарной опасности в результате установления устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды, в целях предотвращения гибели и травматизма людей. снижения рисков возникновения пожаров и необходимостью стабилизации обстановки с пожарами и последствиями от  ни на территории Нижне-Талдинского сельского поселения.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Ввести на территории МО Нижне- Талдинское сельское поселение особый противопожарный режим с 14.04.2021 г.
 2.Обеспечить информирование населения об угрозе возникновения возможных пожаров и организовать разъяснительную работу среди населения по недопущению разведения костров, палов травы на приусадебных участках жилых домов,   сжигания мусора.
3.Руководителям хозяйств  всех форм собственности взять под личный контроль соблюдать  правила  пожарной безопасности при проведении работ сельскохозяйственного назначения.
4. Руководителям организаций ,школ, детского сада ,главам крестьянских хозяйств всех форм собственности провести инструктаж о мерах пожарной безопасности на территории Нижне- Талдинского сельского поселения
5.Оператору водонапорной башни Еликову Л.А. обеспечить водонапорную башню водой.
6. Принять меры по ограничению нахождения людей в лесных массивах.
7.Назначить дежурный автомобиль УАЗ-31519 сельской администрации. Водителя
   Чочкина Э.Б.
8.Ответственные все организации, предприятия, граждане села, главы хозяйств всех форм собственности..
9.Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах села Нижняя Талда.
10. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Нижне- Талдинского сельского                                                 Д.Я.Кохоев